
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_     04.11.2016            Енакиево                  № 712 

 

 
 
 
 

 
Об обеспечении бесперебойной работы 
дорожного хозяйства города Енакиево  
в осенне-зимний период 2016-2017 годов 
 

На основании пунктов 3.3.1, 3.3.2 раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                           
от 23.01.2015г. № 10, с целью обеспечения бесперебойной работы городского 
автомобильного и электрического транспорта, а также безопасности движения транспорта                
и пешеходов в осенне-зимний период 2016-2017 годов  
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
 

1. Обеспечить бесперебойную работу дорожного хозяйства города Енакиево в осенне-
зимний период 2016-2017 годов. 

 
2. Создать городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом                     

в осенне-зимний период 2016-2017 годов и утвердить ее состав (прилагается). 
 
3. Создать городской штаб оперативного реагирования по борьбе со снежными 

заносами и гололедом в осенне-зимний период 2016-2017 годов и утвердить его состав 
(прилагается). 

 
4. Закрепить основные дороги города для очистки от снега и борьбы с гололедом                 

за коммунальным предприятием администрации города Енакиево „Сервис” (приложение 1). 
 
5. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности содержать                 

в надлежащем состоянии в осенне-зимний период дороги, тротуары и искусственные 
сооружения  (приложения  2, 3). 

 
6. Возложить на руководителей предприятий и организаций, учреждений, 

собственников жилых домов, сооружений осуществление мероприятий по борьбе                         
с гололедом и снежными заносами на своих участках. 
 

7. Обязать коммунальное предприятие администрации города Енакиево „Сервис”: 
 
7.1. Заготовить посыпочный материал и горюче-смазочные материалы для содержания 

дорог в зимний период в необходимом количестве. 



7.2. Организовать круглосуточное дежурство инженерно-технических работников, 
возложив на них ответственность за оперативное решение вопросов бесперебойной работы 
патрульных звеньев и специализированной техники. 

 
7.3. Обеспечить выполнение работ по очистке и обработке противогололедными 

материалами автодорог города патрульными звеньями, в соответствии с утвержденными 
графиками, на основных участках проезжей части дорог, по которым осуществляется 
движение общественного транспорта в первую очередь. 

 
7.4. Обеспечить своевременную уборку снега и посыпку уличных магистралей, уделяя 

особое внимание содержанию основных магистральных дорог и улиц по маршрутам 
движения общественного транспорта. 

 
7.5. Организовать уборку выпавшего при обильных снегопадах снега с проезжей части 

улиц на незастроенные территории, за исключением зеленых насаждений                    
и благоустроенных газонов с последующим его вывозом на полигон. 

 
8. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности: 
 
8.1. Содержать в надлежащем состоянии в зимний период подъездные, объездные                  

и прилегающие к предприятиям дороги и тротуары, не вошедшие в приложения  1, 2, 3.  
 
8.2. Обеспечить своевременную уборку, посыпку и очистку прилегающей                    

и закрепленной территории от снега и льда, запретить убирать снег с тротуаров                        
на очищенную от снега проезжую часть улиц. 

 
9. Руководителям коммунальных предприятий администрации города Енакиево                

«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6»: 
 
9.1. Заготовить инвентарь, посыпочный материал и горюче-смазочные материалы для 

борьбы со снежными заносами и гололедом в необходимом количестве. 
 
9.2. Запретить дворникам и рабочим уборочных бригад убирать снег с тротуаров                   

и крыш на очищенную от снега проезжую часть улиц. 
 
10. Руководителям предприятий, выполняющих земляные работы на проезжей части 

дорог, проведение работ начинать только с разрешения управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Енакиево и отдела ГАИ по обслуживанию 
административной территории г. Енакиево УГАИ МВД ДНР, используя все необходимые 
знаки и ограждения. По окончанию работ выполнить обратную засыпку поврежденных 
участков и обработку поверхности дорог противогололедным материалом. 

 
11. Рекомендовать руководителям автотранспортных предприятий и организаций 

города в дни снегопадов выделять автотранспорт для вывоза снега по заявке коммунального 
предприятия администрации города Енакиево „Сервис” и руководителей коммунальных 
предприятий администрации города Енакиево  «ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3»,            
«ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6». 
 

12. Рекомендовать   главам администраций городов Юнокоммунаровска и Углегорска, 
Булавинской, Ольховатской, Карло-Марксовской, Корсунской поселковых администраций 
издать аналогичные распоряжения. 

 



13. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения возложить                          
на городскую комиссию по борьбе со снежными заносами и гололедом в зимний период 
2016-2017 годов. 

 
14. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
15. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
16. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города Енакиево 
04.11.2016 № 712 
 

 
С О С Т А В 

городской комиссии по борьбе со снежными заносами и гололедом  
в осенне-зимний период 2016-2017 годов 

 
 заместитель главы администрации города Енакиево, 

председатель городской комиссии 
 

 начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево, заместитель 
председателя городской комиссии 
 

 заместитель начальника управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево, секретарь городской комиссии 
 

Члены городской комиссии: 
 

 
 директор коммунального предприятия  администрации 

города Енакиево «Зеленое хозяйство» 
 

 начальник Енакиевского подрядного 
специализированного дорожного ремонтно-
строительного обособленного подразделения                       
ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию) 
 

 заместитель директора по социальным вопросам                  
ЧАО «Енакиевский коксохимпром» (по согласованию) 
 

 глава Карло-Марксовской поселковой администрации 
 
 

 директор Енакиевского производственного управления 
водопроводно-канализационного хозяйства 
КП «Компания «Вода Донбасса» (по согласованию) 
 

 мастер отделения благоустройства хозяйственного отдела 
УСБО ЧАО «Енакиевский металлургический завод»               
(по согласованию) 
 

 глава Ольховатской поселковой администрации  
 
 

 заведующий сектором по вопросам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций администрации города 
Енакиево 
 



 заведующий сектором по работе транспорта 
администрации города Енакиево 
 

 глава Корсунской поселковой администрации  
 
 

 начальник Енакиевского городского отдела МВД ДНР 
(по согласованию) 
 

 директор по быту и социальным вопросам                          
РП «Орджоникидзеуголь» (по согласованию) 
 

 начальник Енакиевского района электрических сетей  
ПАО «Донецкоблэнерго»  (по согласованию) 
 

 глава администрации города Углегорска  
 
 

 глава Булавинской поселковой администрации   
 
 

 директор производственного подразделения 
«Енакиевотеплосеть» ГКП «Тепло Донбасса»  
(по согласованию) 
 

 глава администрации города Юнокоммунаровска  
 
 

 начальник государственного пожарно-спасательного 
отряда г. Енакиево МЧС ДНР (по согласованию) 
 

 старший инспектор ДПС группы ДПС ОГАИ по ОАТ           
г. Енакиево УГАИ МВД ДНР (по согласованию) 
 

 директор коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Сервис» 
 

 
 
Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Распоряжением главы 
администрации города Енакиево 
04.11.2016 № 712 

 
С О С Т А В 

городского штаба оперативного реагирования по борьбе со снежными  
заносами и гололедом в осенне-зимний период 2016-2017 годов 

 
 заместитель главы администрации города Енакиево, 

председатель городского штаба 
 

  начальник управления жилищно-коммунального  
хозяйства администрации города Енакиево, 
заместитель председателя городского штаба 
 

 заместитель начальника управления жилищно- 
коммунального  хозяйства администрации города 
Енакиево, секретарь городского штаба 
 

Члены городского штаба: 
 

 директор коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Зеленое хозяйство» 
 

  начальник Енакиевского подрядного 
специализированного дорожного ремонтно-
строительного обособленного подразделения                   
ПАО «Облдорремстрой» (по согласованию) 

 глава Карло-Марксовской поселковой администрации 
 
 

 глава Ольховатской поселковой администрации  
 
 

 глава Корсунской поселковой администрации  
 
 

 глава администрации города Углегорска  
 
 

 глава Булавинской поселковой администрации   
 
 

 глава администрации города Юнокоммунаровска  
 
 

 директор коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Сервис»  

 
Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево     



Приложение  1 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 04.11.2016 № 712 (пункт 4) 

 
З А К Р Е П Л Е Н И Е 

основных дорог  для очистки от снега и борьбы с гололедом 
за коммунальным предприятием  администрации города Енакиево “Сервис” 

 
1. Пр. Металлургов (обе стороны)  
2. Пр. Ленина от ул. Толстого до ул. Кронштадтская (обе стороны) 
3. Ул. Толстого  
4. Ул. Постышева  
5. Ул. Ревкомовская 
6. Ул. Красных Зорь  
7. Ул. Волжская  
8. Ул. Черкасская, до пересечения с ул. Интернациональная 
9. Пр. Берегового (обе стороны)   
10.  Ул. Марченко (обе стороны) 
11.  Ул. Ермишина 
12.  Ул. Саратовская  
13.  Ул. Коммунистическая от пр. Берегового вдоль КЛПУ «Противотуберкулезный 

диспансер»  до трассы М-04 “Знаменка-Луганск-Изварино” (обе стороны) 
14.  Ул. Бородина от ул. Менжинского до пер. Чугуевский 
15.  Ул. Нахимова от ул. Менжинского до пер. Чугуевский   
16.  Пер. Чугуевский от ул. Бородина до ул. Нахимова 
17.  Ул. Блюхера от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда 
18.  Ул. ХХІІ Партсъезда от ул. Щербакова до ул. Блюхера 
19.  Ул. Турутина от ул. Петровского до пр. Металлургов 
20.  Ул. Ткаченко-Петренко от ул. Партизанская до пр. Шевченко 
21.  Ул. Тиунова от ул. Калинина до пр. Металлургов 
22.  Ул. Щербакова от ул. 22 Партсъезда до пр. Металлургов 
23. Пр. Шевченко от пр. Металлургов до ул. ХХІІ Партсъезда 
24. Ул. Петровского от ул. Турутина до пр. Ленина 
25. Ул. Фурманова от ул. Партизанская до пр. Ленина и от ул. Турутина до КЛПУ  

“Городская больница № 2” 
26. Пер. Театральный  
27. Ул. Крупской от пр. Ленина до ул. Свердлова 
28. Ул. Мальванова от пр. Металлургов до ул. Толстого 
29. Ул. Первомайская  от ул. Мальванова до пр. Ленина 
30. Ул. 60 лет СССР  от ул. Толстого до пр. Металлургов 
31. Ул. Менжинского от ул. Станционная до ул. Бородина 
32. Ул. Свердлова от пр. Металлургов до ул. Ореховая 
33. Ул. Партизанская от пр. Металлургов до ул. Свердлова 
34. Ул. Бр. Потемкина  от ул. Днепровская до ул. Бабушкина 
35. А/д на пос. 1905 года: ул. Бабушкина, Сахалинская, Филатова, Алмазная 
36. Ул. Ореховая от ул. Свердлова до ул. Ревкомовская 
37. Ул. Кирова от ул. Ореховая  до центрального кладбища 
38. Площадь им. Ленина от пр. Шевченко до пр. Ленина – обе стороны 
39. Ул. Станционная от ул. Менжинского до ул. Кронштадтская 
40. Ул. ХХ Партсъезда от ул. Турутина до пр. Берегового 
41. Ул. Турутина от ул. Станционная до ул. Бетховена 



42. Ул. Бетховена от ул. Турутина до ул. Чубаря 
43. Ул. Комсомольская от ул. Галана до ул. Кронштадская 
44. Ул. Лысенко от пр. Берегового до ул. Чубаря 
45. Ул. Чубаря от ул. Лысенко до ул. Магистральная 
46. Ул. Корсунская от ул. Турутина до ул. Комсомольская 
47. Ул. Волгоградская от ул. Комсомольская до пр. 50 лет  Октября 
48. Ул. Нестерова от ул. ХХ Партсъезда до ул. Чубаря 
49. Ул. Лермонтова от ул. Турутина до пр. Берегового 
50. Ул. 1-я Садовая от пр. Металлургов до ул. Фурманова 
51. Ул. Галана от пр. 50 лет Октября до ул. Тиунова 
52. Площадь Бурмистрова – обе стороны 
53. Пр. Горняков от пл. Бурмистрова до пр. Забойщиков, от пл. Бурмистрова                            

до  ул. Магистральная  – обе стороны 
54. Пр. Забойщиков от пр. Горняков до пересечения с ул. Воровского 
55. Ул. Луганское шоссе от пл. Бурмистрова до трассы М-04 «Знаменка-Луганск-

Изварино» 
56. А/д по ул. Воровского на пос. Стандартный от пр. Забойщиков до ул. Баха 
57. А/д по ул. Баха от ул. Воровского до конечной автобусной остановки   
58. А/д ул. Брайляна от ул. Айвазовского до Луганского шоссе 
59. Ул. Вильямса от ул. Айвазовского до Луганского шоссе 
60.  Ул. Айвазовского от ул. Гагарина до ул. Брайляна 
61.  Ул. Межлаука от ул. Вильямса до ул. Брайляна 
62.  Ул. Федоренко, ул. Енисейская от ул. Горняков до Луганского шоссе 
63.  Ул. Бажова 
64.  Ул. Баратынского 
65.  Ул. Богомольца 
66. Ул. Кронштадтская от пр. Ленина до пр. 50 лет Октября 
67.  Пр. 50 лет Октября 
68. Ул. Гагарина от пл. Бурмистрова до ул. Федоренко и от пл. Бурмистрова                              

до пр. Горняков 
69. Ул. Краснооктябрьская – от пр. 50 лет Октября до ул. Марата 
70. Ул. Некрасова 

 
Участки основных дорог, которые находятся под контролем 

коммунального предприятия администрации города Енакиево “Сервис” 
в зимний период 2016-2017 годов 

 
1 
2. 

Автодорога на пос. Авиловка до  въезда в поселок  
Автодорога от въезда в пос. Авиловка до бывшего колхоза 

 

 
Участки основных дорог, обслуживаемых  коммунальным предприятием администрации 

города Енакиево “Сервис” в зимний период 2016-2017 годов 
на основании договора с городскими и поселковыми администрациями 

 
1. Ул. Ильича от ул. Армейская  до  

ул. Юбилейная 
 

Администрация города Юнокоммунаровска 
 

2. 
 
 
 

Ул. Армейская от железнодорожного 
переезда до ул. Баратынского 

Администрация города Юнокоммунаровска 
 
 
 

Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево     



Приложение  2 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 04.11.2016 № 712 (пункт 5) 

 
 

З А К Р Е П Л Е Н И Е 
участков основных дорог для содержания в осенне-зимний период 2016-2017 годов за 

предприятиями города 
 
 

1. Пр. Горняков от ул. Коминтерна до 
ул. Магистральная 
ул. Гагарина от ул. Коминтерна до              
ул. Айвазовского 
 

- Производственное подразделение  
“Енакиевотеплосеть” ГКП “Тепло Донбасса” 
 

2. Ул. Барнаульская   - СП „Ремонтно-механический завод” ГП 
„Орджоникидзеуголь”                    
 

3. Пр. Металлургов от ул. Сталеваров  
до ул. Партизанская 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

4. Ул. Сталеваров до ул. Постышева 
 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 

5. Ул. Профсоюзная от ул. Свердлова  
до ул. Сталеваров 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

6. Ул. 25 лет Октября от   отдела 
военного комиссариата  до                           
ул. Достоевского 
 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

7. Ул. Достоевского от ул. 25 лет 
Октября до ул. Сталеваров  
 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

8. Ул. Красные Зори от ограждения 
ООО „Тайфун” до автобусной    
остановки „ДСК”                 
 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

9. Ул. Партизанская от пр. Металлургов 
до ул. 25 лет Октября 

- ЧАО „Енакиевский металлургический завод» 
 
 

10. Ул. Марата от ЧАО „Енакиевский 
коксохимпром” до ООО «Цемент»,  
кольцо возле ОАО „Цемент Донбасса” 

- ЧАО «Енакиевский коксохимпром» 
 
 
 

11. Ул. Краснооктябрьская от                      
ул. Марата до пр. Забойщиков 

- ЧАО «Енакиевский коксохимпром» 

12. Ул. Октябрьской революции от              
ул. Мальванова  до ЕПУВКХ 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно- канализационного  хозяйства 
КП   «Компания «Вода Донбасса» 

 
13. Ул. Пролетарская от                                
пр. Металлургов до ул. Толстого 

- КП „Зеленое хозяйство” 
 



14. Ул. Железняка от Луганского шоссе 
до школы  № 26 пос. Еленовка 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно-канализационного  хозяйства 
КП   «Компания «Вода Донбасса» 

 
15. Ул. Баженова от ул. Железняка до 
трассы М-04 «Знаменка-Луганск-
Изварино» 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно-канализационного  хозяйства 
КП   «Компания «Вода Донбасса» 

 
16. Пр. Горняков от пл. Бурмистрова     
до пр. Забойщиков                    

- СП автобаза ГП 
„Орджоникидзеуголь” 
 

17. Ул. Красные Зори от ул. Постышева 
до ограждения ООО «Тайфун»       
       

- ОАО фирма „Юзовка – 2000”  (очистка) 
 

   
 
Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  



Приложение  3 
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 04.11.2016 № 712 (пункт 5) 

 
ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

участков тротуаров вдоль автодорог за предприятиями и организациями города Енакиево 
 

№№ 
п/п 

Перечень тротуаров вдоль автодорог по 
улицам: 

Закрепление 
тротуаров вдоль 

автодорог за 
организациями Вид работ 

Номер телефона 
ответственных Ответственные 

1 2 3 4 5 6 
1. пр. Берегового: 

- от железнодорожного переезда а/дороги 
на пос. Корсунь (прилегающая и 
противоположная территория) 

Енакиевский 
профессиональный 

лицей  

очищает, 
посыпает 5-30-41  Семенова В.Э. 

- от ул. Черкасская до пер. Лиманский 
(тротуары, прилегающие к автодороге) УТОГ очищает, 

посыпает 5-63-67 Скрыпник Т.П. 

- ул. Черкасская до  пер. Лиманский 
(тротуары  противоположной территории 
автодороги) 

ФЛП Тихун В.М.,                       
ФЛП Кравченко А.Г. 

очищает, 
посыпает   Тихун В.М., 

Кравченко А.Г. 

- от пер. Лиманский до пер. Кемеровский 
(тротуары прилегающей и 
противоположной стороны территории 
автодороги) 

УТОС очищает, 
посыпает 3-21-76 Зоиров А. С. 

- от пер. Кемеровский до                                       
ул. Менжинского (обе стороны) 

ООО "Донбасс Милк 
груп" 

очищает, 
посыпает 5-61-92 Гурбанов А.М. 

- от пер. Кемеровский до                                        
ул. Менжинского (обе стороны) ООО "Темп ЛТД" очищает, 

посыпает 5-60-25 Ашарофьян А.А. 



- от ул. Менжинского до дома № 20 по   
пр. Берегового (прилегающая сторона и 
вдоль дома) 

ФЛП Сидоренко 
"Селена"   ФЛП 

Внукова, Аптека ЧП 
"Витан" 

очищает, 
посыпает 

5-82-35, 
5-60-74, 
 3-32-00 

Сидоренко Е.О.     
Внукова Т.В. 

- от дома № 20 по пр. Берегового до                    
ул. ХХ Партсъезда,70 

ФЛП Быковский 
"Водолей" 

очищает, 
посыпает 5-63-17 Быковская Ф.И. 

- вдоль дома № 70 по ул. ХХ Партсъезда ФЛП Селянина очищает, 
посыпает 3-20-53 Селянина М.А. 

- от дома № 70 по ул. ХХ Партсъезда до 
ул. Лермонтова КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 Мыснык П.И. 

- пр. Берегового дом № 32 ФЛП Мищанчук 
киоск № 3 

очищает, 
посыпает 5-32-60 Мищанчук В.А. 

- от дома № 32 до дома № 34                    
пр. Берегового (прилегающая сторона) КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 Мыснык П.И. 

- от дома № 34 по пр. Берегового до                   
дома № 36 ФЛП Вакулко очищает, 

посыпает   Вакулко Ю.Б. 

- вдоль дома № 36 по пр. Берегового КП "ЖРУ № 2" очищает, 
посыпает 3-22-20 Мыснык П.И. 

- от дома № 36 до дома № 38а по              
пр. Берегового ОАО фирма "АВИ" очищает, 

посыпает 5-58-18 Трофименко Ю.В. 

- от дома № 38а по пр. Берегового до 
магазина "Домовой" 

ФЛП  Барсук                       
магазин "Огонёк" 

очищает, 
посыпает 9-00-82 Барсук Л. В. 

- от ОАО "АВИ" вдоль дома № 40а по     
пр. Берегового (прилегающая сторона) 

ФЛП Дырман                         
магазин "Домовой" 

очищает, 
посыпает 5-48-42 Дырман Е. Н. 

- вдоль дома № 40а по пр. Берегового ФЛП Гаркушова Е.С.                 
кафе "Велюр" 

очищает, 
посыпает 5-91-63 Гаркушова Е. С. 

- от дома № 40а до дома № 42 по             
пр. Берегового (прилегающая сторона) "Укртелеком" очищает, 

посыпает 2-42-75 Вербицкий А. Е. 



- от дома № 42 по пр. Берегового до дома               
№ 44 (прилегающая сторона)  КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 Мыснык П. И. 

- от дома № 44 пр. Берегового до                       
ул. Краснофлотская 

ООО 
"Донэкоресурсы",              

ОШ № 38 

очищает, 
посыпает 9-05-97 Ракова Л.В. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                        
ул. Коммунистическая 

ФЛП Подольский                     
магазин "Татьяна" 

очищает, 
посыпает   Подольский В.А. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                           
ул. Коммунистическая 

ЗАО "Орбита" очищает, 
посыпает 2-25-29 Царёв А. А. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                             
ул. Коммунистическая 

ООО ТД "Аксон" очищает, 
посыпает 2-65-82 Аксенов В.А. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                            
ул. Коммунистическая 

ФЛП Шеверова очищает, 
посыпает 3-35-47 Шеверова Л.С. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                         
ул. Коммунистическая 

магазин "Светлана" очищает, 
посыпает   Фролова О. А. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                          
ул. Коммунистическая 

ЧП "Альбакир" очищает, 
посыпает 5-47-78 Сандук М. З. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                                
ул. Коммунистическая 

ЧП "Грибова" очищает, 
посыпает   Грибова В.П. 

- от магазина "Черемушки" вдоль кольца 
по пр. Берегового до дома № 38 по                             
ул. Коммунистическая 

ЧП "Пирогова" очищает, 
посыпает   Пирогова Л.И. 



 - вдоль дома №40 по                                        
ул. Коммунистическая (прилегающая 
сторона) 

ФЛП Вакулко Ю.Б.,                    
ФЛП Тищенко, ФЛП 

Грибова, ЧП 
Альбакир, ООО 

"Импульс" 

очищает, 
посыпает   

Вакулко Ю.Б., 
Тищенко Т.И., 
Грибова В.П., 
Пирогова В.П. 

- от дома № 40 по ул. Коммунистическая 
до дома № 29 по пр. Берегового                    
(прилегающая сторона) 

ФЛП Бадалов Е. З. очищает, 
посыпает 5-60-86 Бадалов Е.З. 

- от дома № 29 до дома №27 по                            
пр. Берегового (прилегающая сторона) КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 Мыснык П. И. 

- вдоль дома №27 по пр. Берегового             
(прилегающая сторона) ФЛП Воронин  очищает, 

посыпает 9-00-50 Воронин В.А. 

- от Универмага до конца дома № 25 по   
пр. Берегового (прилегающая сторона) 
 

ЧП "Лика" очищает, 
посыпает 305-61-39 Проскурянов М.В. 

- от дома № 25 до ул. Марченко и 
прилегающая территория к детской 
поликлинике 
 

Детская поликлиника 
очищает, 
посыпает 

 

3-22-66, 
 5-46-67 Макаренко О. А. 

- вдоль дома № 3 по пр. Берегового                
(прилегающая сторона) 
 

ФЛП Быковская, ЧП 
Гемерлинг  

очищает, 
посыпает 

 
5-63-17 Быковская Ф. И. 

- вдоль дома № 5 по пр. Берегового КП "ЖРУ № 2" 
очищает, 
посыпает 

 
3-22-20 Мыснык П. И. 

- вдоль дома № 1 до ул. Менжинского ФЛП Зигун 
очищает, 
посыпает 

 
9-07-29 Зигун С.В. 

- от пр. Металургов до рынка                                
(ул. Лысенко) 
 
 
 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 



2. пр. Металлургов 

- от железнодорожного переезда до                
КУ "Гимназия г. Енакиево" (прилегающая 
сторона) 

Енакиевское 
управление по 

газоснабжению и 
газификации 

очищает, 
посыпает 5-25-73 Симуров С. А. 

- от железнодорожного переезда до                    
ул. Партизанская (прилегающая сторона) КП "Сервис" очищает, 

посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

- от железнодородного переезда до                
ул. Пролетарская (прилегающая сторона) ООО "Амстор" очищает, 

посыпает   Майко И. П. 

- от ул. 60 лет СССР до ул. Турутина 
(прилегающая сторона) 

ЧП "Электронсервис-
1997" 

очищает, 
посыпает 2-25-17 Царев А.А. 

- от ул. 60 лет СССР до ул. Турутина 
(прилегающая сторона) Центр занятости очищает, 

посыпает 5-02-89 Новикова Н. В. 

- от ул. 60 лет СССР до ул. Турутина 
(прилегающая сторона) Гимназия очищает, 

посыпает 9-04-92 Николаенко Л. В. 

- напротив КДЦ "40-летия Победы" до пр. 
Шевченко (прилегающая сторона) 

КДЦ "40-летия 
Победы" 

очищает, 
посыпает 2-40-78 Городецкая Н. П. 

- от ул. Турутина до ул. Партизанская 
(прилегающая сторона) КП "Сервис" очищает, 

посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

- от пр. Шевченко до пр. Ленина 
(прилегающая сторона) КП "ЖРУ № 1" очищает, 

посыпает 9-01-02 Кохан А. И. 

- от ул. Щербакова до ул. Свердлова 
(прилегающая сторона) 

ООО "Центральный 
рынок" 

очищает, 
посыпает 

2-28-15,  
5-15-10 Василевская И. И. 

- от пр. Ленина вдоль дома № 90 по        
пр. Ленина магазин "Агу" очищает, 

посыпает 5-31-44 ФЛП Прохоренко 

- от дома № 90 пр. Ленина до                            
ул. Тиунова КП "ЖРУ № 1" очищает, 

посыпает 9-01-02 Кохан А. И. 

- от ул. Тиунова до ул. Партизанская КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 9-01-02 Кохан А. И. 



- от ул. Партизанская до ул. Сталеваров 
ЧАО "Енакиевский 
металлургический 

завод" 

очищает, 
посыпает 9-34-50 Голденко О. С. 

- вдоль дома по ул. Щербакова, 111 
ОАО 

"Донбассформация-
трейдинг" 

очищает, 
посыпает 5-49-69 Бредун Е.А.               

Бабенко М.Н. 

3. пл. Бурмистрова 

- от пр. Горняков до аптеки № 94 Почта № 5 очищает, 
посыпает 

5-48-63,                  
5-01-84 Головизина Г.И. 

- от почты № 5 до ОШ № 7 
аптека № 94 (1) очищает, 

посыпает 2-72-92 Грам О.А. 

- от почты № 5 до ОШ № 7 
магазин "Олеся" очищает, 

посыпает 2-42-17 Ткач В. И. 

- от почты № 5 до ОШ № 7 
ЗАО "Орбита" ларек 

№ 3 
очищает, 
посыпает 2-25-29 Царев А.А. 

- от ларька № 3 ЗАО "Орбита" до                         
ул. Гагарина 

ОШ № 7 очищает, 
посыпает 2-42-50 Цимбал В.И. 

- от Луганского шоссе до остановки 
"Горловка" 

"Алан" очищает, 
посыпает   Быковская Ф. И. 

- от ул. Гагарина до парикмахерской 
ФЛП Обеденникова 

парикмахерская  
№ 43 

очищает, 
посыпает 9-69-92 Обеденникова Г.В. 

- вдоль дома прилегающая территория                 
к  "Фотоателье" 

КП "ЖРУ № 5" очищает, 
посыпает 2-25-67 Исаева Т.Ф. 

- вдоль дома, прилегающая территория 
ООО "Мериса" очищает, 

посыпает 9-61-89 Березин С.О. 

- вдоль дома, прилегающая территория 
ТД "Аксон" очищает, 

посыпает 
2-69-72, 
5-02-43 Аксенов В.А. 



- вдоль дома, прилегающая территория 
ФЛП Довгалюк очищает, 

посыпает 3-57-55 Довгалюк В.М. 

- от универмага "Дружба" до пр. 50 лет 
Октября 

ФЛП Шихатова очищает, 
посыпает 9-04-74 Шихатова Н.С. 

- от универмага "Дружба" до пр. 50 лет 
Октября 

Парикмахерская  
№ 15 

очищает, 
посыпает 9-62-24 Дорофеева И.А. 

- от пр. 50 лет Октября до остановки 
автотранспорта по пр. Горняков 

"Укртелеком" очищает, 
посыпает 2-42-75 Вербицкий А. Е. 

4. пр. Ленина 

- от Путепровода до ул. ХХІІ Партсъезда 
(обе стороны), от ул. Петровского до 
трамвайного переезда прилегающая к 
скверу Афганцев сторона 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

- от пр. Металлургов до ОШ № 1  
(прилегающая сторона) 

Гостиница "Мир" очищает, 
посыпает 5-06-20 Стрилец И. Н. 

- от пр. Металлургов до ОШ № 1  
(прилегающая сторона) 

ФЛП Смеречинская 
"Техносила" 

очищает, 
посыпает 9-09-31 Тихун В. В. 

- от пр. Металлургов до ОШ № 1  
(прилегающая сторона) 

ФЛП Домбровский 
С. Ю. "Студия суши" 

очищает, 
посыпает   Домбровский С. Ю. 

- вдоль ОШ № 1 
ОШ № 1 очищает, 

посыпает 2-40-01 Фоменко Н.Г. 

- от ОШ № 1 до ЗАО "Норд" 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Подлесный 
"Сантана" 

очищает, 
посыпает 5-11-74 Пидлисный А.В. 

- от маг. "Норд" до ул. Первомайская 
(прилегающая сторона) 

ОАО "Норд - сервис" очищает, 
посыпает 

5-44-70, 
5-32-62 Карташов В.Я. 

- от маг. "Норд" до ул. Первомайская 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Сарапина, 
магазин 

очищает, 
посыпает   Сарапина Л. В. 



- от ул. Первомайская до ул. Крупской 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Кечиян очищает, 
посыпает 5-39-95 Кечиян Н.А. 

- от пр. Металлургов до Дома Торговли 
Свято - Покровский 

храм 
очищает, 
посыпает 5-01-77 Згинник В.Н. 

- вдоль Дома Торговли 
АОЗТ "Торговй дом - 

Енакиево" 
очищает, 
посыпает 2-21-54 Пархоменко Е.Д. 

- от Дома Торговли до ул. Щорса 
(прилегающая сторона) 

"Леотексгрупп" м-н 
"Обжора" 

очищает, 
посыпает 5-05-50 Кучерук А. В. 

- от ул. Щорса до Дома Быта 
Узел связи очищает, 

посыпает 2-42-75 Вербицкий А. Е. 

- вдоль Дома Быта до маг. № 53 "Мебель" 
Дом Быта очищает, 

посыпает 5-12-50 Добринок Г.М. 

- вдоль магазина "Мебель" 
ФЛП Бойко очищает, 

посыпает 5-34-30 Бойко Л.В. 

- от магазина "Мебель", вдоль АЗС до             
ул. Толстого (прилегающая сторона) 

ООО "Донецкая 
топливная компания" 

очищает, 
посыпает   Никитенко И. А. 

- от пр. Металлургов до пл. Ленина, от                
пл. Ленина до светофора 

КП "ЖРУ № 1" держать под 
контролем 9-01-02 Кохан А. И. 

5. пр. 50 лет Октября 
- вдоль СУ № 4 до                                                   
РП "Орджоникидзеуголь" 

СУ № 4 очищает, 
посыпает   Задонский Ю.П. 

- от СУ № 4 до железнодорожного 
переезда 

РП "Орджоникидзе-
уголь" 

очищает, 
посыпает 9-92-82 Лебедев В.В. 

- от железнодорожного переезда до парка           
им. Вознесенского 

ДС "Шахтер" очищает, 
посыпает 9-60-88 Зинченко О.В. 

- от ДС "Шахтер" до металлургического 
техникума 

РП "Орджоникидзе-
уголь" 

очищает, 
посыпает 9-92-82 Лебедев В.В. 

- вдоль металлургического техникума 

Енакиевский 
металлургический 

техникум 

очищает, 
посыпает 2-32-78 Подольский Н.В. 



- от ул. Волгоградская до ул. Сибирская 
ОШ № 3 очищает, 

посыпает   Сиверская Т.А. 

- от магазина "Дарья" до 
железнодорожного Зуевского переезда 

ОСОУ очищает, 
посыпает 

2-70-44, 
2-29-32 Долженков М.Т. 

- от железнодорожного переезда до забора 
Вагонного депо 

Вагонное депо очищает, 
посыпает   Шевченко В.Г. 

- от ул. Лермонтова до                                            
ул. Кронштадтская 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

- от ул. Лермонтова до магазина "Сибаат" 
ФЛП Рудакова  очищает, 

посыпает   Рудакова О.П. 

- от магазина "Сибаат" до магазина 
"Сталевар" 

магазин "Стиль - 
плюс" 

очищает, 
посыпает 5-13-08 Труфанов М.В. 

- вдоль магазин "Сибаат" 
ФЛП Бондаренко                     
магазин "Сибаат" 

очищает, 
посыпает   Савенкова Т.М. 

- от магазина "Сибаат" до магазина 
"Сталевар" 

ООО "Сталевар" очищает, 
посыпает   Вакуленко И. И. 

- от магазина "Сталевар" до хлебозавода 
КП "ЖРУ № 5" очищает, 

посыпает 2-25-67 Исаева Т.Ф. 

- вдоль забора КП "Енакиевский 
хлебозавод" 

КП "Енакиевский 
хлебозавод" 

очищает, 
посыпает 5-06-94 Спиридонов В. В. 

- вдоль магазина "Заря" ЧП "Заря" очищает, 
посыпает   Лошкарева И.В. 

- от магазина "Заря" до ресторана 
"Рассвет" 

КП "ЖРУ № 5" очищает, 
посыпает 2-25-67 Исаева Т.Ф. 

- вдоль дома № 25 до ул. Галана 
ФЛП Коваленко 

"Рассвет" 
очищает, 
посыпает 

2-65-28, 
9-65-89 Коваленко М. А. 

- от ж/д переезда до здания ТПО 

ПТО 
"Орджоникидзе-

уголь" 

очищает, 
посыпает 9-66-73 Осмоловский В.В. 



- вдоль магазина ОАО "РУЗ" до магазина 
"Борисфен" 

ФЛП Иншаков очищает, 
посыпает 

9-03-64, 
5-35-35 Иншаков О.В. 

- вдоль магазина "Борисфен" до                            
дома № 35 

ФЛП Ляшенко очищает, 
посыпает 2-41-94 Ляшенко Г.Г. 

- вдоль дома № 37 Аптека № 497 очищает, 
посыпает 5-05-85 Бурда Т.В. 

- вдоль дома № 37 до площади 
Бурмистрова 

КП "ЖРУ № 5" очищает, 
посыпает 2-25-67 Исаева Т.Ф. 

- вдоль дома № 37 до площади 
Бурмистрова 

ФЛП Сардарова 
"Реквием" 

очищает, 
посыпает 9-04-68 Сардарова И.П. 

- от ул. Кронштадтская до                                        
пл. Бурмистрова - обе стороны ЕПС ДРСОП посыпает 5-34-97 Бандурка О. В. 

6. пр. Горняков 
- от остановки автотранспорта до 
больницы             № 1 (прилегающая 
сторона, включая остановку) 

ДП узла связи                              
РП "Орджоникидзе-

уголь" 

очищает, 
посыпает 9-91-87 Кузнецов В. И. 

- от остановки автотранспорта до 
больницы       № 1 (прилегающая сторона, 
включая остановку) 

ФЛП Грушко Т. А.               
магазин "1000 

мелочей" 

очищает, 
посыпает 2-41-47 Грушко Т.А. 

- от узла связи до бывшего завода 
"Стройдеталь" (прилегающая сторона) 

Поликлиника № 1 очищает, 
посыпает 9-67-96 Макаров С.М. 

- вдоль памятника "Погибшим шахтерам" 
до ТТУ 

КП "ЖРУ № 5" очищает, 
посыпает 2-25-67 Исаева Т.Ф. 

- от здания до ул. Федоренко  (обе 
стороны) 

ТТУ очищает, 
посыпает 2-22-32 Рыжих А.Л. 

- вдоль ГАИ (прилегающая и 
противоположная сторона) 

ГАИ очищает, 
посыпает 2-67-66 Фомин С.С. 

- вдоль ограждения Вычислительного 
центра (обе стороны) 

Вычислительный 
центр 

очищает, 
посыпает 9-60-49 Семченко П.М. 



- от Вычислительного центра до 
железнодорожного переезда (обе стороны) 

Автобаза                                         
РП "Орджоникидзе-

уголь" 

очищает, 
посыпает   Руденко О.В. 

- от железнодорожного переезда до 
частного сектора (прилегающая сторона) 

ООО "Мечта" очищает, 
посыпает   Салей О.П. 

- вдоль здания ресторана "Кристалл" 
ООО "Лагуна-2008" очищает, 

посыпает 5-27-51 Крючкова О. В. 

- вдоль здания универмага "Дружба" 
АОЗТ универмаг 

"Дружба" 
очищает, 
посыпает 2-29-77 Салтыкова Т. А. 

- вдоль здания магназина "Эко-маркет" 
"Ново-Терра" очищает, 

посыпает   Ютенко А. Н. 

- частный сектор 
жители частного 

сектора 
очищают, 
посыпают     

7. ул. Щербакова 
- от пр. Металлургов до дома № 113               
(прилегающая сторона) 

ООО "Изобилие" очищает, 
посыпает 2-26-07 Елисеева Л.Д. 

- от дома № 111 до ул. Швыгина                   
(прилегающая сторона) 

ФЛП Устинов очищает, 
посыпает 9-05-64 Устинов А.М. 

- от дома № 111 до ул. Швыгина                 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Анистратова                     
магазин "Натали" 

очищает, 
посыпает 

5-58-50, 
5-32-09 Анистратова Ю.М. 

- от пр. Металлургов до дома № 102                
(прилегающая сторона) 

ОАО "Контакт" очищает, 
посыпает 2-25-10 Рыбалко Л.Ф. 

- вдоль дома № 102 по ул. Щербакова 
ФЛП Быковский очищает, 

посыпает 
5-64-09, 
5-63-17 Быковская Ф. И. 

- от дома № 102 до торгового комплекса 
"Космос" (прилегающая сторона) 

ООО "Родина" очищает, 
посыпает   Медведева Г.А. 

- вдоль ресторана "Космос" (прилегающая 
сторона) 

ОАО "Комбинат 
питания 

школьников" 

очищает, 
посыпает   Шацких З.М. 



- от ресторана "Космос" до                                     
ул. Фурманова (прилегающая сторона) 

ООО "Фотосервис" очищает, 
посыпает 5-09-26 Губанова А.С. 

- от ООО "Фотосервис" ул. Фурманова 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Русакова 
"Ритуальные услуги" 

очищает, 
посыпает 5-41-70 Русакова В.Я. 

- от ул. Фурманова до ул. Ткаченко-
Петренко (обе стороны) 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- вдоль музея космонавта Георгия 
Берегового (прилегающая сторона) 

Музей космонавта 
Георгия Берегового 

очищает, 
посыпает   Заря И.П. 

- от музея до магазина "Салон "Клен"                   
(прилегающая сторона), ул. Щербакова 
дом            № 132 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- вдоль магазина "Салон "Клен" 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Козлова                             
магазин "Салон 

"Клен" 

очищает, 
посыпает 5-31-28 Козлова Л.В. 

- вдоль дома № 134 по ул. Щербакова ООО "Аптека № 62" очищает, 
посыпает 2-20-29 Зубова Л.А. 

- вдоль Объединенной Республиканской 
налоговой инспекции (прилегающая 
сторона) 

Объединенная 
Республиканская 

налоговая инспекция 

очищает, 
посыпает 5-38-34 Маркаров А. Р. 

- от ул. Швыгина до магазина "Коника" 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Мигуца очищает, 
посыпает 5-28-44 Мигуца О.Г. 

- вдоль магазина "Коника" (прилегающая 
сторона) 

ФЛП Загородний                    
магазин "Коника" 

очищает, 
посыпает   Загородний С.В. 

- от кафе "Прохлада" до магазина "Карина" 
(прилегающая сторона) 

ФЛП Шептий очищает, 
посыпает   Шептий Е. В. 

- от магазина "Шиворот-навыворот" до          
ул. Фурманова (прилегающая сторона) 

ООО "Магнолия" очищает, 
посыпает 2-42-95 Кудрявцев А.А. 

- от ул. Фурманова до дома № 137  по            
ул. Щербакова (прилегающая сторона) 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 



- вдоль дома № 137 по ул. Щербакова  
(прилегающая сторона) 

ФЛП Кузякина очищает, 
посыпает 5-40-21 Кузякина Р. И. 

- от ул. Ткаченко-Петренко до                              
ул. Калинина 

ФЛП Котик очищает, 
посыпает 5-45-01 Котик В.В. 

- от ул. Калинина до                                               
ул. ХХII  Партсъезда (прилегающая 
сторона) 

КУДО ЦДЮТ очищает, 
посыпает 2-29-47 Хромых Д. В. 

8. ул. Тиунова 
- от дома № 91 до дома № 95 по                               
ул. Тиунова (прилегающая сторона) 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- от пр. Металлургов вдоль дома № 91 по            
ул. Тиунова (прилегающая сторона) 

ФЛП Елецкая 
магазин 

"Канцтовары" 

очищает, 
посыпает 5-17-37 Елецкая Г.А. 

-  вдоль и поворот от дома № 95 по                        
ул. Тиунова 

КДОУ № 48 
"Светлячок" 

очищает, 
посыпает   Иваненко Н.К. 

- от пр. Металлургов до магазина "Золотая 
осень" 

КП "ЖРУ 1" очищает, 
посыпает 9-01-02 Кохан А. И. 

- вдоль магазина "Золотая осень" до                       
ул. Швыгина 

ФЛП Засовская, 
магазин          

"Золотая осень" 

очищает, 
посыпает 2-28-39 Засовская Е.В. 

- вдоль магазина "Космос" до                               
дома № 103 (прилегающая сторона) 

ФЛП Труфанов,               
магазин "Космос" 

очищает, 
посыпает 5-13-08 Труфанов Н.В. 

- вдоль магазина "Импульс" 
ООО "Импульс 1" очищает, 

посыпает   Маслокова Н. В. 

- вдоль дома № 103 по ул. Тиунова до                  
ул. Фурманова 

ЗАГС очищает, 
посыпает 5-01-06 Зубко С.В. 

- от ул. Тиунова до ул. Щербакова Библиотека очищает, 
посыпает 5-14-41 Новик Л.Н. 

- от ул. Щербакова до кафе "Минутка" 
КП "ЖРУ № 1" очищает, 

посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 



- вдоль кафе "Минутка" до ул. Тиунова 
ФЛП Андреева, кафе 

"Минутка" 
очищает, 
посыпает 2-65-27 Андреева Н. В. 

- от пер. Театральный до ул. Фурманова 
(вдоль сквера, прилегающая сторона) 

КП "Зеленое 
хозяйство" 

очищает, 
посыпает 

5-06-60, 
2-66-46 Андриенко В.В. 

- от ул. Фурманова до магазина "Натали" 
ООО "Стиль" ателье очищает, 

посыпает 2-23-56 Пыжова Н.Ф. 

- вдоль магазина "Натали" до дома                         
№ 124 по ул. Тиунова 

ФЛП Анистратов, 
магазин "Натали" 

очищает, 
посыпает 5-32-09 Анистратов В.С. 

- вдоль дома № 122 по ул. Тиунова 
ООО "Стиль" ателье  

№ 1 
очищает, 
посыпает 2-23-56 Пыжова Н.Ф. 

- вдоль дома № 124 по ул. Тиунова 
КП "Кварц" очищает, 

посыпает 5-42-49 Немченко С.В. 

- вдоль дома № 124 по ул. Тиунова 
ООО "Вольбон" очищает, 

посыпает 
2-71-39, 
2-24-73 Слободяник В.В. 

- вдоль дома № 126 по ул. Тиунова 
ФЛП Савенко очищает, 

посыпает   Савенко О.Н. 

- угол от ул. Тиунова до стоматкабинета 
(ул. Щербакова, 120) 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- от музея ул. Щербакова дом № 122 до            
ул. Тиунова, вдоль узла связи по                         
ул. Тиунова 

Узел связи очищает, 
посыпает 5-49-26 Головизина Г.И. 

- от узла связи до ул. Калинина 
ФЛП Глущенко очищает, 

посыпает 2-73-00 Глущенко В.М. 

- от магазина "Салон "Клен" до                              
ул. Тиунова  

ФЛП Илалова 
магазин "Глория" 

очищает, 
посыпает 2-26-34 Илалова З.Е. 

- от магазина "Салон "Клен" до                              
ул. Тиунова  ФЛП Анадский очищает, 

посыпает   Анадский Н.В.  

- от аптеки № 62 до магазина "Ковры" - 
вдоль него 

магазин "Крамничка" очищает, 
посыпает 5-31-28 Козлова Л.В. 



- от ул. Ткаченко-Петренко до магазина 
"Катюша" 

ОАО "Стиль" очищает, 
посыпает 2-23-56 Пыжова Н.Ф. 

- от магазина "Мойдодыр" до дома                     
№ 138 по ул. Тиунова 

ФЛП Юрчев очищает, 
посыпает 2-28-56 Бондарчук С.В. 

- вдоль дома № 138 по ул. Тиунова 
ФЛП Козлова 

магазин "Крамничка" 
очищает, 
посыпает 5-31-28 Козлова Л.В. 

- ул. Калинина вдоль магазина 
ФЛП Клевцов очищает, 

посыпает 5-40-39 Клевцов Е.К. 

- от магазина вдоль дома № 146 по                         
ул. Тиунова до "Религиозной Иудейской 
общины" 

ЧП 
"Донвторресурсы" 

очищает, 
посыпает 4-17-71 Жониренко В.А. 

- от ул. Партизанская до дома № 114 по                  
ул. Тиунова 

ФЛП Симоненко, 
магазин "Украина" 

очищает, 
посыпает   Симоненко В.М. 

- вдоль дома № 114 по ул. Тиунова 
 кафе "Злагода"               очищает, 

посыпает   
Савенко О.М. 

- вдоль дома № 114 по ул. Тиунова ЧП "Очарование" очищает, 
посыпает 5-42-95 Савенко О.М. 

9. ул. Партизанская 

- от ул. Фурманова до пер. Театральный 
КП "Зеленое 
хозяйство" 

очищает, 
посыпает 

5-06-60, 
2-66-46 

Андриенко В.В. 

- от пер. Театральный до                                        
пр. Металлургов 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 9-01-02 Кохан А. И. 

- от пр. Металлургов вдоль                                      
ДК "Металлург" 

ДК "Металлург" очищает, 
посыпает     

- от ДК "Металлург" до Енакиевского 
техникума экономики и менеджмента 

ФЛП Мосейчук бар 
"Арбат" 

очищает, 
посыпает 5-89-18 Васющенко О.В. 

- вдоль Енакиевского техникума 
экономики и менеджмента 

Енакиевский 
техникум экономики 

и менеджмента 
ДонНУ 

очищает, 
посыпает 

2-67-59 Куренков В.І. 



- сквер Берегового и вдоль него 
КП "Зеленое 
хозяйство" 

очищает, 
посыпает 

5-06-60,                        
2-66-46 Андриенко В.В. 

- от пр. Ленина дома № 94 вдоль кафе 
ФЛП Покрова кафе 

"Аллигатор" 
очищает, 
посыпает 2-59-27 Покрова В.В. 

10. Площадь Ленина 

- от пр. Ленина до арки дом  № 4  
магазин "Ольвия" очищает, 

посыпает 5-31-34 Дегтярева С.С. 
- от магазина"Ольвия" до магазина 
"Спутник" 

КП "ЖРУ № 1" очищает, 
посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- от магазина"Ольвия" до магазина 
"Спутник" магазин "Пуговка" очищает, 

посыпает   Кудрявцев А.А. 

- вдоль здания магазина "Спутник" до            
ул. Турутина магазин "Спутник" очищает, 

посыпает 9-03-45 Кузякина Р.В. 

- вдоль КДЦ "40 летия Победы" 
КДЦ "40 летия 

Победы" 
очищает, 
посыпает 2-40-78 Городецкая Н.П. 

- вдоль дома № 1 по пр. Ленина 
КП "ЖРУ № 1" очищает, 

посыпает 5-31-46 Кохан А. И. 

- вдоль дома № 86 пр. Шевченко 
КП "ЖРУ № 1" очищает, 

посыпает 9-01-02 
Кохан А. И. 

- площадь Ленина 
КП "Зеленое 
хозяйство" 

очищает, 
посыпает 

5-06-60, 
2-66-46 

Андриенко В.В. 

- площадь Ленина 
Аптека № 153 очищает, 

посыпает 5-09-80 
Павлова М. А. 

11. ул. Марченко 

-вдоль дома № 21 пр. Берегового 
КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 
Мыснык П.И. 

-вдоль дома №7 по ул. Марченко 
КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 
Мыснык П.И. 



-вдоль дома № 2 по ул. Ермишина 
КП "ЖРУ № 2" очищает, 

посыпает 3-22-20 
Мыснык П.И. 

- ул. Марченко от пр. Берегового до 
лесополосы (левая сторона) 

КП "ЖРУ № 2" очищает, 
посыпает 3-22-20 

Мыснык П.И. 

- от пр. Берегового до ул. Ермишина (обе 
стороны) 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 

Ясько В. Р. 

12. ул. Луганское шоссе 

- от ул. Гагарина до АЗС (перекресток с             
ул. Толбухина) - обе стороны; от                           
ул. Толбухина до ул. Вильямса 
прилегающая           к  ШСМУ 7, 
"Сельхозтехнике" сторона 

КП "Сервис" посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

13. ул. 60 лет СССР 

- от пр. Металлургов до ул. Толстого - обе 
стороны 

КП "Сервис" посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

14. ул. Турутина 

- от пр. Металлургов до пешеходного 
железнодорожного моста- обе стороны 

КП "Зеленое 
хозяйство" 

очищает, 
посыпает 

5-06-60, 
2-66-46 Андриенко В.В. 

15. ул. Постышева 

- от ул. Свердлова до ул. Красных Зорь КП "Сервис" посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

16. ул. Красных Зорь 
- от остановки по ул. Постышева до 
шлаковых отвалов - обе стороны 

КП "Сервис" посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

17. ул. Свердлова 
 
- от пр. Металлургов до ул. Ореховая - обе 
стороны 
 
 

ЧАО "Енакиевский 
металлургический 

завод" 

очищает, 
посыпает 9-28-13 Голденко О. С. 



18. ул. Сталеваров 

- от пр. Металлургов до ул. Постышева - 
обе стороны 

ЧАО "Енакиевский 
металлургический 

завод" 

очищает, 
посыпает 9-28-13 Голденко О. С. 

19. пр. Шевченко 

  

- от пр. Металлургов до пл. Ленина - 
прилегающая к ДК "40 летия Победы" 
сторона 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

20. ул. Блюхера 

  
- от пр. Металлургов до ул. Фурманова - 
обе стороны 

КП "Сервис" очищает, 
посыпает 5-29-43 Ясько В. Р. 

21. ул. Кронштадтская 

  
- от Путепровода до пр. 50 лет Октября ЕПС ДРСОП очищает, 

посыпает 5-34-97 Бандурка О. В. 

 
 
 
Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево 
 
 
 
 
 
 
 


